

Bund Österreichischer Eis- und Stocksportler Ludersdorf 202, 8200 Gleisdorf

Telefon: +43 (0) 3112 57719 E-Mail: office@boee.at

www.boee.at

<u>AUSSCHREIBUNG</u>

Österreich-Cup

1. Doppelbewerb

im

Weitenbewerb

(Stocksport)

der

Herren, Damen, Junioren U23, Jugend U19, Jugend U16

2019















PROGRAMM

Veranstalter: Bund Österreichischer Eis- und Stocksportler

Durchführer: Landesverband Salzburg in Zusammenarbeit mit dem EV Mittersill

Ort: Weitenbahn Mittersill (Pinzgauerbahn) 5730 Mittersill Sportplatzstraße 1c

Spielbelag: Asphalt

Zeit: Samstag 05.10.2019 und Sonntag 06.10.2019

Bewerbe: Weitenbewerb - Stocksport

a, Herren b, Damen

c, Junioren U23 d, Jugend U19 e, Jugend U16

Zeiteinteilung: Samstag 05.10.2019

10.00 Uhr Auslosung der Startnummern

10.15 Uhr Begrüßung

10.30 Uhr Beginn Weitenbewerb Jugend U16
11.30 Uhr Beginn Weitenbewerb Jugend U19
12.45 Uhr Beginn Weitenbewerb Junioren U23
14.00 Uhr Beginn Weitenbewerb Damen
15.30 Uhr Beginn Weitenbewerb Herren

Sonntag 06.10.2019

08.00 Uhr Beginn Weitenbewerb Jugend U16 09.00 Uhr Beginn Weitenbewerb Jugend U19 10.15 Uhr Beginn Weitenbewerb Junioren U23 11.30 Uhr Beginn Weitenbewerb Damen 13.00 Uhr Beginn Weitenbewerb Herren

Die Beginnzeiten können sich infolge der Teilnehmerzahl geringfügig verändern

Siegerehrung: findet beim Finalbewerb in Winklarn statt

Wertung und Durchführung: nach IER und ISpO und BÖE SpO 17/18

Startgeld: Herren & Damen € 26.-

U23, U19, U16 € 15.-

Wettbewerbsleiter: Sommerer Alexander

Schiedsrichter: wird vom Landesverband Salzburg gestellt

Vertreter des BÖE: Hermann Mühlhans – Fachwart für Weitensport

bis spätestens 02.10.2019 an Alexander Sommerer, Fachwart für Nennungen:

Weitenbewerb des Landesverband Salzburg

Tel. +43 664 5216561 E-Mail: alex.sommerer@gmx.at Hermann Mühlhans Email: hermann.muehlhans@gmx.at Lvb Salzburg Email: office@stocksport-salzburg.at

Das Startgeld ist bis spätestens 1 Woche vor dem Bewerb an den

Landesverband Salzburg zu überweisen

IBAN:AT163501500000025072 BIC: RVSAAT2S015

Abmeldung: nur an den jeweiligen Landesverband und an den BÖE-Weitenfachwart

Hermann Mühlhans

E-Mail: hermann.muehlhans@gmx.at

Quartier: Hotel Bräu Rup Tel. 06562 6216 Email: hotel@braurup.at

> Sporthotel Kogler Tel. 06562 4615 Email: info@hotel-kogler.at Tourismusverband Mittersill Tel. 06562 4292 Email. welcome@mittersill.at

Ergebnisse/Fotos: Ergebnisse bitte an office@boee.at und michael.brantner@boee.at

> Fotos sind an folgende E-Mailadressen zu übermitteln michael.brantner@boee.at, rupert.zuschnig@twin,

Georg.Smounig@lamresearch.commounig, redaktion@sportblick.at

Veröffentlichung: Jeder/Jede Teilnehmer/Teilnehmerinnen an obigen Wettbewerb erklärt mit

> der Anmeldung sein Einverständnis, dass die Wettkampfbezogenen und persönlichen Daten (Vor- und Zunamen, Vereinszugehörigkeit, erzielte Ergebnisse), den Medien (z.B.: Printmedien, Online Dienste, TV und Radio-Anstalten) vom Veranstalter bzw. Durchführer zur Verfügung gestellt werden

dürfen. Diese Erklärung umfasst auch die Veröffentlichung von

Wettkampfbildern, Sieger- und Mannschaftsfotos sowie Videos auf Online

Plattformen.

Telefon für Presse: Hermann Mühlhans +43 676 9308056

Hinweis: Dopingkontrollen sind möglich und auf die Anti-Doping-Bestimmungen wird

hingewiesen

Haftung: Veranstalter und Durchführer übernehmen für Unfälle oder andere Nachteile

keine Haftung

Wir wünschen allen Sportlern/innen und Funktionären eine gute Anreise und sportlichen Erfolg

Geschf. Präsident O. Kügerl eh.

Sportdirektor G. Smounig eh.